
Číslo spisu objednatele: SZ-MCH-17221/2023/ODIM/PJ

1

DODATEK č.3

SMLOUVY O DÍLO

ze dne 4. 3. 2024

Číslo smlouvy objednatele: 0065/2024
Číslo smlouvy zhotovitele: 9 – 1517B23

Název veřejné zakázky:
II/346 CHOTĚBOŘ – UL. FOMINOVA

Článek 1, smluvní strany

Tento Dodatek č.3 byl sepsán mezi následujícími smluvními stranami:

Město Chotěboř
Se sídlem: Trčků z Lípy 69

583 01 Chotěboř
IČO: 00267538
DIČ: CZ 00267538

Zastoupeno: Ing. Ondřej Kozub, starosta města
Ve věcech smluvních: Bc. Jiří Pešout, vedoucí oddělení investic města
Ve věcech technických: Bc. Jiří Pešout, vedoucí oddělení investic města
Email: pesout@chotebor.cz
Tel: 569 641 152

(dále jen „objednatel“)
a

PORR a.s.
Se sídlem: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 - Strašnice

IČO: 43005560, DIČ: CZ43005560
Pobočka: PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby,

Oblast Morava
Zastoupeno: Ing. Ondřej Řezníček, prokurista PORR a.s. pro

pobočku PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby,
oblast Morava a Jan Munzar, prokurista PORR a.s.
(společně dle obchodního rejstříku)

Ve věcech smluvních: Ing. Ondřej Řezníček a Jan Munzar
Ve věcech technických: Ondřej Košťál, vedoucí provozní jednotky Jihlava,

David Mutl, stavbyvedoucí (každý samostatně)
Email: ondrej.kostal@porr.cz, david.mutl@porr.cz
Tel: 267 226 111
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.. č.ú.: 1091107720/5500
Zapsáno u OS: v Praze, oddíl B, vložka 1006

(dále jen „zhotovitel“)



Číslo spisu objednatele: SZ-MCH-17221/2023/ODIM/PJ

2

V případě změny údajů uvedených v bodě článku 1 tohoto Dodatku č.3 je povinna smluvní strana, u
které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez
zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě,
zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

Článek 2, předmět Dodatku č.3

Předmětem tohoto dodatku je změna ceny díla z důvodu odpočtu neprovedených prací, které nejsou
nezbytné pro provedení díla, a objednatel se se zhotovitelem dohodli na jejich neprovedení.
Tyto neprovedené práce mají dopad na sjednanou cenu díla, tedy článku 3., cenové ujednání.
Změna článku 3. cenové ujednání se mění dle přiloženého změnového listu 11.

Článek 3, cenové ujednání

Mění se „Článek 3, cenové ujednání“ smlouvy o dílo takto:

Původní cena díla bez DPH dle SOD + dodatek č.1 a č.2: 14 703 386,72 Kč
Celková cena dodatku č.3 bez DPH (dle ZL 11): − 282 534,81 Kč
Celková cena díla bez DPH: 14 420 851,91 Kč
DPH 21 % 3 028 378,90 Kč
Celková cena díla s DPH: 17 449 230,81 Kč

Článek 4, Ostatní ujednání, závěrečná ustanovení

4.1. Všechna ustanovení smlouvy o dílo ze dne 4.3.2024 ve znění dodatku č. 1 ze dne 9.12.2024 a
dodatku č. 2 ze dne 11.4.2025 nezměněná tímto Dodatkem č. 3 zůstávají v platnosti.

4.2. Dodatek č.3 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č.
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších
předpisů, oběma smluvními stranami do tohoto Dodatku č.3 a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li
součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu
Dodatek č.3).

4.3. Tento Dodatek č.3 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

4.4. Tento Dodatek č.3 byl schválen usnesením rady města číslo 1505/74/RM/2025 ze dne 25.06.2025.



Číslo spisu objednatele: SZ-MCH-17221/2023/ODIM/PJ

3

V Chotěboři V Brně

Ing. Ondřej Kozub Ing. Ondřej Řezníček Jan Munzar
Starosta města prokurista PORR a.s. prokurista PORR a.s.

pro pobočku

Součástí Dodatku č.3 jsou tyto dokumenty:
1. Změnový list 11



Zhotoivtel:

Změnu inicioval:

Popis změny:

Cenová úprava v Kč bez DPH:

Souhlas se změnou:

datum: podpis

datum: podpis

datum: podpis

datum: podpis

Změnový list
      II/346 CHOTĚBOŘ - UL. FOMINOVA

      
Název stavby:

Číslo 
ZBV 11

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 0065/2024
Datum uzavření smlouvy o dílo: 04.03.2024

Cena celkem za navržené 
změny (záporné a kladné)

-282.534,81 0,00 -282.534,81

PORR a.s.
Dubečská 3238/36, Strašnice

100 00, Praha 10
IČO:43005560

Jedná se o závěrečné doměrkové ZBV, ve kterém se odečítají neprovedené položky. 
Zdůvodnění neprovedení jednotlivých položek je popsáno v příloze č.1 - ZBV 11 - 

Nedofakturace město - zdůvodnění.

Objednatel: Město Chotěboř
Trčků z Lípy 69

583 01 Chotěboř
IČO: 00267538

Projektant (autorský dozor)

Technický dozor stavby

Správce stavby

Zhotovitel

Objednatel

Cenový návrh záporných 
změn 

Cenový návrh kladných      změn 

David 
Mutl

Digitálně podepsal 
David Mutl 
Datum: 2025.06.19 
10:34:47 +02'00'

Ing. 
Shejbal 
Bohuslav

Digitálně podepsal 
Ing. Shejbal 
Bohuslav 
Datum: 2025.06.19 
10:48:24 +02'00'

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Pešek 
Datum: 2025.06.20 
09:48:53 +02'00'

Digitálně podepsal 
Bc. Jiří Pešout 
Datum: 2025.06.20 
12:02:52 +02'00'



23 K SSZ9028R Měření hluku kpl 1,000 6.187,50 6.187,50

25 K 914111121 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 2 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus 4,000 377,13 1.508,52

66 M 40445230R sloupek pro dopravní značku 4,5m kus 4,000 1.497,00 5.988,00

99 M 40445616R Dopravní značka trojúhelník 900mm retroreflexní kus 4,000 1.980,00 7.920,00

110 K 460631213
Řízené horizontální vrtání při elektromontážích v hornině tř. těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4 vnějšího 
průměru přes 110 do 140 mm

m 50,000 1.765,67 88.283,50

115 M SSZ9058R Protažení kabelů a OTTP chráničkami pod vozovkou (pokládka optotrubky, včetně dovozu) m 50,000 120,00 6.000,00

120 K 460633312
Startovací jáma pro protlak výkop včetně zásypu strojně v hornině tř. těžitelnosti I skupiny 3 v omezeném 
prostoru

kus 8,000 1.266,61 10.132,88

138 M SSZ9068R Měřící a jistící skříň s výzbrojí kus 1,000 16.580,00 16.580,00

Součet SSZ CH.01 Krále Jana - Fominova, Obec Chotěboř 142.600,40

8 113512
ODSTRANĚNÍ ZÁHONOVÝCH OBRUBNÍKŮ, ODVOZ DO 2KM
odvoz na Technické služby bez poplatku

M            40,000    59,02   2 360,80

20 43419 SCHODIŠŤOVÉ STUPNĚ, Z DÍLCŮ KAMENNÝCH M3           0,320   15 960,00   5 107,20
48 87627 CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 100MM M            513,000    177,57   91 093,41

57 915401

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BETON PREFABRIK - DODÁVKA A POKLÁDKA
vodicí proužek 500*250*100mm

M2           28,250   1 040,00   29 380,00

58 916811
ODDĚL OPLOCENÍ S PODSTAVCI DRÁTĚNNÉ - DOD A MONTÁŽ
zajištění stávajícího oplosení - kůly+napínací drát

M            33,500    358,00   11 993,00

Součet II/346 - Chotěboř - Fominova - město - SO 102   139 934,41

Nedofakturováno celkem 282.534,81 Kč

oplocení nebylo provedeno na žádost majitele nemovitosti

Nedofakturace rozpočtů - II/346 - Chotěboř - Fominova - město a SSZ CH.01 Krále Jana - Fominova, Obec Chotěboř

SSZ CH.01 Krále Jana - Fominova, Obec Chotěboř

II/346 - Chotěboř - Fominova - město - SO 102

Neprovádělo se, nebylo požadováno ze strany OŽP, ani hygieny
provedena montáž pouze 4 ks značek, 4 ks se neprováděli
značky byli namontovány na sloupy semaforů, sloupky se neprovedly
provedena montáž pouze 4 ks značek, 4 ks se neprováděli

nebylo prováděno, vedení bylo prostrčeno stávajícími chráničkami

souvisí s podvrtem

souvisí s podvrtem

byla dodána jiná dle spúpecifikace města, součástí ZBV

nebyli odsztraněny na žádost majitele nemovitosti

neprováděla se oprava, nebyla nutná, ani vyžadovaná
chránička O2 Cetin, prováděla společnost O2 na svoje náklady

položka nahrazena položkou ZBV chodníková obruba, tato položka 
nebyla provedena.


		2025-07-07T10:44:56+0200
	Jan Munzar


		2025-07-07T13:11:52+0200
	Ing. Ondřej Řezníček


		2025-07-09T09:05:04+0200
	Ing. Ondřej Kozub




